

OrganicsLA

स्मार्ट तरीके से खरीदारी करें, कम बर्बादी करें, बाकी का पुनर्चक्रण करें।



एक सामान्य परिवार उस भोजन पर प्रतिवर्ष लगभग \$1,500 बर्बाद करता है जिसे खाया नहीं जाता है। जब बना खाया हुआ खाना ठोस अपशिष्ट भराव क्षेत्र में डाला जाता है, तो इससे ग्रीनहाउस गैस (GHG) बनती है जो जलवायु परिवर्तन का कारण बनती है। सबसे पहले भोजन की बर्बादी रोकने से हमारे GHG (ग्रीनहाउस गैस) उत्सर्जन को कम करने में मदद मिलती है और आपका पैसा बचता है। बचे हुए खाद्य पदार्थों का पुनर्चक्रण एक स्वस्थ, अधिक टिकाऊ LA को बढ़ावा देता है।

इसीलिए कैलिफोर्निया राज्य का एक नया कार्यक्रम है जिसके तहत सभी नगर पालिकाओं को 2025 तक जैविक कचरे को 75% तक कम करने की आवश्यकता है। यह जानने के लिए organicsLA.org पर जाएं या नीचे दिए गए QR कोड को स्कैन करें:

- अपने बचे हुए खाद्य पदार्थों को पुनर्चक्रण करने के लिए अपने हरे रंग के कूड़ेदान का उपयोग करें
- भोजन को बर्बाद होने से रोकें
- अधिक प्रभावी ढंग से घरेलू वानस्पतिक खाद बनाएं
- बचे हुए खाद्य पदार्थों को अलग करने के लिए इन-सिंक नपिटान प्रणाली (in-sink disposal system) का उपयोग करें

अब आपको अपने हरे रंग के कूड़ेदान में अपने आंगन के कचरे के साथ-साथ बचे हुए खाद्य पदार्थ और गंदे खाद्य कागज भी डालने की आवश्यकता है। आपका हरे रंग का कूड़ेदान साप्ताहिक रूप से उठाया जाएगा और कूड़ा उठाने का दिन वही रहेगा। एकत्रित सामग्री को पोषक तत्वों से भरपूर खाद में संसाधित किया जाएगा।



नए कार्यक्रम में बदलाव में आपकी मदद करने के लिए, लॉस एंजिल्स शहर (City of Los Angeles) बचे हुए खाद्य पदार्थ इकट्ठा करने के लिए एक मुफ्त रसोई बाल्टी की पेशकश कर रहा है। ये बाल्टियाँ पूरे शहर में स्थिति वितरण दुकानों पर, प्रतिघर एक, आपूर्ति रहने तक लेने के लिए उपलब्ध है। बाल्टी लेने के लिए, www.lacitysan.org/organics पर जाकर या नीचे दिए गए QR कोड को स्कैन करके अपॉइंटमेंट शेड्यूल करें।

शहर के नए कार्यक्रम में भाग लेने के लिए धन्यवाद।

यदि आपको अपॉइंटमेंट शेड्यूलर (appointment scheduler) में कोई समस्या आ रही है, तो कृपया 1-800-773-CITY पर कॉल करें।

बचे हुए खाद्य पदार्थों को अपने हरे रंग के कूड़ेदान में डालें

आपने जो खरीदा है उसका उपयोग करें, बचे हुए खाद्य अवशेषों का पुनर्चक्रण करें

कार्य 1

अपनी बाल्टी (या अपनी पसंद का कोई कंटेनर) को बचे हुए खाद्य पदार्थों से भरें।



कार्य 2

अपने हरे रंग के कूड़ेदान में बाल्टी की सामग्री खाली करें। बाल्टी को धो लें। और फिर से भरें।



कार्य 3

साप्ताहिक संग्रहण के लिए अपने हरे रंग के कूड़ेदान को सड़क किनारे पर ले जाएं।



अधिक जानकारी के लिए www.lacitysan.org/organics या www.lacitysan.org पर जाएं या हमारे 24/7 ग्राहक सेवा केंद्र से 800-773-2489 पर संपर्क करें और हमें सोशल मीडिया @lacitysan पर फॉलो करें



अमेरिकी वकिलांग अधिनियम के शीर्षक II के तहत एक कवर ड्रकॉई के रूप में, लॉस एंजिल्स शहर (City of Los Angeles) वकिलांगता के आधार पर भेदभाव नहीं करता है और अनुरोध पर, अपने कार्यक्रमों, सेवाओं और गतिविधियों तक समान पहुंच सुनिश्चित करने के लिए उचित सहायता प्रदान करेगा।



environment
LASANITATION
CITY OF LOS ANGELES
zero waste • zero wasted water

Funded by
CalRecycle

OrganicsLA

Shop smart,
waste less,
recycle the rest.



A typical household wastes about **\$1,500 per year on food that isn't eaten**. When uneaten food ends up in the landfill, it creates greenhouse gases (GHG) that contribute to climate change. Preventing food waste in the first place helps reduce our GHG emissions and saves you money. Recycling food scraps promotes a healthier, more sustainable LA.

That's why the State of California has a new program that requires all municipalities to **reduce organic waste by 75% by 2025**.

Visit **organicsLA.org** or scan the QR code below to learn how to:

- *Use your green bin to recycle your food scraps*
- *Prevent food from being wasted*
- *Home compost more effectively*
- *Use an in-sink disposal system to divert food scraps*

You are now required to place food scraps and food soiled paper, along with yard waste, in your green bin. Your green bin will be picked up weekly and your collection day will remain the same. The collected material will be processed into nutrient rich compost.



To help you transition into the new program, the City of Los Angeles is offering a free kitchen pail for collecting food scraps. These pails are available for pickup at distribution outlets located throughout the City, one per household, while supplies last. To pick up a pail, schedule an appointment by visiting **www.lacitysan.org/organics** or by scanning the QR code below.

Thank you for participating in the City's new program. If you are having issues with the appointment scheduler, please call **1-800-773-CITY**.

Put Food Scraps in your Green Bin

Use what you bought, recycle any remaining food scraps

STEP 1

Fill your pail (or a container of your choice) with food scraps.



STEP 2

Empty pail contents into your green bin. Rinse out pail. Fill again.



STEP 3

Take your green bin to the curb for weekly collection.



Go to **www.lacitysan.org/organics** or **www.lacitysan.org** for more information or contact our 24/7 Customer Care Center at **800-773-2489** and follow us on social media **@lacitysan**     

